
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Amministrazione 

Determinazione n. 30 del 16.04.2020  

Oggetto: Affidamento servizio aggiornamento piano economico finanziario di impresa  - CIG 

ZEE3161842 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PREMESSO che la Società gestisce differenti aree di attività e che  l’Amministrazione Comunale di 

Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per 

l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i 

principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

VISTA la determina n. 33 del 6.03.2020 con la quale veniva affidata alla società K & F Knowhow 

& Future Partnership srl di Milano il servizio di redazione e definizione piano economico 

finanziario triennale di impresa come valutato dal Consiglio di Amministrazione con verbale del 

31.01.2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario un aggiornamento del piano economico finanziario di 

impresa che include: risultati di bilancio al 31.12.2020 a consuntivo, modifiche di organico, avvio 

vendite on-line e perdurare della pandemia; 

DATO ATTO che la circostanza per cui la prestazione del servizio di cui sopra, richiede un’attività 

di studio comportante conoscenze e competenze di natura altamente specializzata che travalicano 

quelle riconducibili alle normali competenze riferite al personale dipendente; 

VALUTATO che la sopracitata Società ha eseguito il precedente incarico rispondendo alle esigenze 

e alle aspettative di cui all’affidamento sia nei tempi che nel contenuto; 

PRESO ATTO che il servizio da effettuarsi, aggiornamento del piano economico finanziario 

d’impresa, richiede una conoscenza approfondita della situazione economica, finanziaria e 

strutturale della Somma Patrimonio e Servizi srl, che la società K & F Knowhow & Future 

Partnership srl di Milano, avendo effettuato il precedente incarico, conosce precisamente 

permettendo oltretutto di avere la disponibilità del progetto di bilancio in tempi congrui alle 

necessità aziendali; 

RILEVATO che, per il fine di cui sopra, la Stazione Appaltante rispetta tutti i requisiti necessari al 

fine di procedere con un affidamento diretto; 

RICHIESTO un preventivo alla società K & F Knowhow & Future Partnership srl di Milano ns. 

prot. n. 307 del 06.04.2021 e pervenuto in data 09.04.2021 ns. prot. n. 327 per un importo pari a € 

4500.00.=oltre imposte e oneri di legge; 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

VALUTATO positivamente la definizione e la descrizione delle attività da mettere in atto al fine di 

perseguire l’obiettivo proposta dalla Società; 

CONSIDERATO di ritenere congrua l’offerta presentata, in rapporto alle complessive operatività 

afferenti le prestazioni da svolgere, alla tariffazione professionale vigente e risponde pertanto 

all’interesse pubblico da soddisfare; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 

per servizi inferiori a €. 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato 

modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di ricorrere alle piattaforme telematiche da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli 

acquisti di beni e servizi; 

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 

Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sono stati conseguentemente assolti tutti 

gli obblighi previsti dalla presente disposizione e che è stato attribuito il seguente numero di CIG 

ZEE3161842;  

VISTE le recenti Linee Guida emanate dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) e, in 

particolare, quelle riguardanti le procedure di affidamento d’importo inferiore alla soglia;  

ACCERTATO che la Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. dispone agli atti d’ufficio delle risultanze 

della consultazione al Casellario Giudiziale e Durc  in quanto l’operatore economico è accreditato 

all’albo fornitori dell’Ente e che lo stesso ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei 

requisiti di natura generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché la dichiarazione dei 

requisiti tecnico-professionali;  

ACQUISITO in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

dell’Amministratore Delegato con autorizzazione a procedere;  

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;  

VISTO il D. Lgs 267/2000 e il D. Lgs. n. 50/2016;  

DETERMINA 

Per tutte le motivazioni esposte in premessa;  

Di affidare alla Società K & F Knowhow & Future Partnership srl di Milano con sede in via 

Raffaello Sanzio 36, P.Iva 04093110965 il servizio di aggiornamento del piano economico 

finanziario d’impresa; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Di prendere atto che l’affidatario del presente appalto nell’ambito dell’esecuzione dei lavori in 

oggetto, identificato con il CIG ZEE3161842, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziati di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010; 

Di procedere alla liquidazione pari a € 4500.00.= oltre imposte e oneri di legge per le attività svolte 

a seguito di regolare presentazione di fattura; 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni, 

Responsabile del Personale. 
 

 
 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                      Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

                 f.to digitalmente 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

